
 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 1 di 2

DECRETO N. 20 DEL 07/06/2024
Settore proponente: Commissario straordinario 

OGGETTO: CHIUSURA SERVIZI DEMOGRAFICI NEI GIORNI DI LUNEDÌ 10 E 
MARTEDÌ 11 GIUGNO  

    
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI SPETTANTI AL SINDACO

Ricordato che sabato 8 e domenica 9 giugno si svolgeranno le elezioni Europee e, nel Comune di 
Cecina, anche le elezioni amministrative per il rinnovo degli organi dell’ente;

Vista l’allegata relazione della Dirigente del Settore III Affari Generali Servizi alla Collettività con 
la quale, evidenziato che tutto il personale dei Servizi Demografici è impegnato nelle operazioni 
elettorali, si propone la chiusura al pubblico dei suddetti servizi per i giorni di Lunedì e Martedì 10 
e 11 giugno p.v., al fine di consentire il regolare svolgimento e completamento degli importanti 
adempimenti connessi alle operazioni elettorali fermo restando lo svolgimento del servizio di 
reperibilità per garantire le funzioni essenziali di stato civile;

Ritenuto pertanto opportuno consentire la chiusura dei suddetti uffici, dandone adeguata 
pubblicizzazione;

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali), ai sensi del quale il Sindaco organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
comunali;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 15 novembre 2023 di nomina del Commissario 
Straordinario;

DISPONE

- per le motivazioni sopra esposte, la chiusura al pubblico degli uffici dei Servizi Demografici per 
lunedì 10 e martedì 11 giugno, dandone adeguata pubblicizzazione, fermo restando lo svolgimento 
del servizio di reperibilità per garantire le funzioni essenziali di stato civile;

- di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo pretorio comunale e sul sito 
dell’amministrazione comunale .

   Il Commissario Straordinario 
   Vincenza Filippi / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)



 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 2 di 2


